
\

/





Mezigeneračně si Vůz nejvíc polepšit nov}im
ztvárněním patubní desky  a  pouŽ i tím
měkkých ptas tů.  Ergonomi i  pozvedá

i centrální barevný disptej

} měkké plasty na dŮteŽitých místech,
a  k  tomu ravrch  rap ld .ě  lepš i  e tgono
m t p  k t c r n t  l  r e | , p  n a )  n n e  h v á l t t .

Pryč 1sou di9itátky jak z druhé světo-
vé vá tky  (nyn i  na  pane|U k l imat i zace) ,
nenašeIJsem an i  dvo] i c i  špe j tí  t rČíc i
Z př istrojoveho štitu' ']ej imŽ prostředniCtVím Se nastavovaI patUbni
pocItac' Prehlednostje najednou podStatnoU devízou VoZU' Velkou
měrou se na tom podí[Í nové komUn]kaČni rozhrant StarLink s cen-
trátním dotykovým sedmipalcovým disptejem, VyZnačUJícírn se ro.
ZUmnou graftkou' snadným ovládáním a celkem rychtým nav gaČním
systernem' Bonusem je take podstatně tepŠÍ konektlvita a mnoŽnost
oV[ádat systém gesty, na jaká jsou Zvyk|l UŽivate|e modernÍch mob]|ů.
Za zmlnku by stata celá armáda asistenČních systemú, my však máme
prostor pouZe |a ten nejvýrazrějši '  a t lrr je takzvary FyeStgit oosled-
nÍ generace '

Jedná se o dvo,1ici stereokamer, které h|Ídají situaci před VoZem' Ve
chvíti '  kdy napřÍktad piŠete Za volantem e ma l, coŽ se vzhledem k ne-
h n r l i m  n p z  h r z n n p  o r á l . i r  ' ' :  - ^ ^ | ^  o u t b a c k' f  U š ] ť  U l | c 5  u 4  4 L g ( o  U q 4 | | E '  I

pomoci t im' Ze Vas do 50 km/h nenechá nabourat do vozu před
vám ' V jakéko|iv vyšší rychLosti Umí minlmaLzovat škody' Kromě

=*...

SUBARU OUTBACK MY2O15 z.OD LINEARTRONIC

demors t race  f  u rkcnost i  sys tému'  po
dz  ne|ze  i i c i  n i c ,1 i reho '  neŽ ze  Íungu-

Je ,  bych se  tad  zmin i l  o  tom,  Že díky
EyeSightu má Subaru dost moŽná jeden
z nejtepších adapt Vních tempomatŮ na
t rhu.

\a rozd l od konkJrenČniCl. radarovyc|^ řeŠeni U.ni l]r,/dIt plynuLeJI
diky tomu' ze 1eho , 'druhe oči', stedují i činnost brzdových světeI VozU
před vámi ,  a  jakmi le  se  na  da|n  c i  bL tŽt te  V  pravem pruhu k  pomate]ší-
rnU VozU' umÍna základě tevého bl ikaČe poČÍtat s tím, Že se hodlate
řadit do levého pruhu' Není tudÍŽ potřeba zaČÍt před'1íŽdět uŽ stovky
m e | r  t  n ř c r ]  a t t l e m  C h v l r e  f ] n h r  e  z n r : l r a  i a  ž a  \ l  . l o  n a  n a š e m  t r h L ]

zřejmě prvkem zák|adní výbavy, coŽ p[at| take pro převodovku Line-
ar t ron ic '  Na druhou s t ranu,  díky  tomu bude novtnka ZhrUba o  t ř i ce t
a7 sedesat  t r s i c  korun d ,aŽši  neŽ r r tnu[a  generace '  p ř iČemŽ ceny se
deaLer '  chys ta j  oh|asr t  ve  dr ;he  po lov ' rě  b řez ra '

Vyšší pozice Za Vo[antem není Žádnou překáŽkou a štědrou škálou
nastavení prospívá jedincúm vŠech tvarŮ a vel ikostí' outbacku je
naprosto jedno. zda mate dva metry dvacet nebo jen metr pade-
sát, on pobere vŠechny, a ještě mu ZŮstane rezerva' NárŮst Čtyř
cert metrLl st.ce kabrny prospě| roztahovat se tu bude .noci kaŽdy'

,,'..r4t

-a.j



Přední sedadta vyzdvihuji především kvúli
komfortní střánce Věci. K charakteřu Vozu sedí

naprosto ideá[ně

o zavazadelníku se dá m|Uvit V podobném duchu,
třebaŽe jeho objem Zas tak rekordní není' Co Vás Zřej-
mě nezahřeje u srdce, je nízko vyktápěné víko, pod
nějŽ se ve Vzpřímené pozicI neveJde nikdo, komu na-
měříte alespoň 1B5 cm. Jeho elektr ické ovládání navíc
nechá kaŽdého pořádně dlouho Čekat, neŽ se prostor
pro zavazad|a, VyČÍstený na 512 titrů, odhatí' Je to však
auto pro pětici cestujících, ke které je maximá[ně pří.
větivé, dosiateČně variabi lní a navrch Zatraceně t iché.

ona t ichost vycházíze samotné konstrukce nafto.
vého agregátu s protiběŽnými písty, který byt podte
tvůrců dokonce Z 90 procent modifrkován, včetně
turbodmychadla' opět se vyznaČuje výkonem l10 kW,
točivým momentem 350 N.m, ale tenLokrát UŽ sp[-
ňuje emisnínormu Euro 6. Pro starostl ivé naštěstí
bez moČovtny AdBlue' Boxeru se ale do ringu moc
nechce, neboť na dálnici mu začíná rych[e docháZet
dech, jakmite ho pořádně proŽenete otáČkami' Hmot-
nost btíŽÍcí se 1,7 tuny by spo|u s pohonem obou
náprav zkrátka potřebovaLa VětšÍ stádo ořŮ. Nečeka|
jsem Žádného dynamickeho rychtíka, ale nový naÍtový
outback je ještě podstatně pomatejŠí neŽ předtím. Na

)loni ,"o"atu '1,ou ptochá.
prostor na nich je však
pozořuhodný. zaVazadeIník
také nepatří mezi s[abiny

AutoÍorum l 24125

plahočivou Či plynutou 1ízdu to staČit bude, jen zkrátka
nepočítejte, ŽeudrŽí 160 km/h do kopce, kdyŽ pove-
zete rootnu.

Na vině př itom nenÍVariátorová samoČinná plevo-
dovka, ale nějaký brusetský obojek, který1akoby se
s rostoucími otáČkami stahoval a motor nemoh[ řádně
dýchat' Skříň se sedmi ,,virtuálními převody,, hraje do
noty plynulosti a její reakce nejsou zle, byt střeLbu jako
s DSG samozřejmě nepředvádÍ. MůŽete aLe regUlovat
jej i  činnost pádly na Volan[U. At uz [ungu1e. jak chce,
t icho, s jakým se dokáŽe motor i vŮz prát s jakýmkotiv
jízdním stytem ř idiČe zarazí nejednoho příznivce těch
ne1luxusnějších [imuzín. Aerodynamika musí být iepší,
neŽ bývala, odhtučněni od kol sLejne tak. Spotřeba je
ale nadáte skoro stejná, coŽznamená v detším hori-
Zontu hodnotu mezi sedmi a osmi l i try, př i  extrému
hodnoty nad l0 t/ l00 km' Vetká Škoda, Že má pod
kapotou takového Lenocha, Zejména kdyŽ to auto tak
skvěte jezdí'

Na mysti mám bri[antně odtaděný podvozek, na němŽ
s e v y ř á d i L j i s t ý r a l l y e z á v o d n í k z v ý v o j e . o u t b a c k >



í ;ÍznxÍ DoJMY suBARU ouTBAc|( MY2o15 2,oD LINEARTRoNIC

Vznětouý čtyřVátcov]' přepLňovaný boxet záŽehoui čtyřVátco\4i atmosférický boxeI

Pohon symetrický pohon Všech kol se systémem aktiVního rozdělení točivého momentu

Přenos yýkonu: automatická převodovka s ptynute měniteLným převodem (cVT)

zdvihouý objem (cml) 2498

Nejvyšší Výkon (kw/k) při l/min 110/150 (3600) 129/175 (5800)

Neivětší točiuý moment (N.m) při 1/min 350 (1600-2800) 235 (4000)

Pohotovostní hmotnost (k9) 1668-1689 1575-1598

Maximátní hmotnost přívěsu (k9) 1800 2000
Nejwšší rychlost (km/h) 792

zrychlení z 0 na 100 km/h (s)

Kombinovaná spotřeba (t/100 km) 7,O

objem pativové nádřže (t) 6o
záktadní objem zavazadlového prostoru (l)

Maximální objem zavazadlového prostoru (t)

RozMĚRY
Délka (mm)

Šířka (mm) 1840

Výška (mm) 1605

Rozvor (mm)

Minimátní světtá výška (mm)

Nájezdové úhty Vpředu 18,6., Vzadu 23,1", přechodoui 20'4.

> díky vyšší tuhosti přední nápravy, novým ttumiČům a dokonce
o 67 procent tuŽší karoseri i jezdí mnohem lépe, neŽ si pamatuji '  Na
dírách 1eho kota v podbězích fungují naprosto neslyšně, a to i na
skutečně hnusné sitnici. Př itom uvnitř s i posádka hoví. jakoby jeta
po německé dátnici. Př i  rychtejšíjízdě je ale vidět idruhá obrovská
devíza, a to neuvěřitelně dobrá stabilita, přilnavost a ochota vykruŽo-
vat oblouky za jakýchkotiv podmínek. Díky v tomto směru patříjistě
nejen pohonu všech kol, ale také systému vyvozujícímu větŠí stáčit47
moment přesměrováváním točivého momentu na vnější kola. Kromě
zmíněného je zde systém ne nepodobný tomu. který známe od VW

lako XDS.

Mitovníky sviŽnějŠího svezení nezklame nakonec ani řÍzenÍ s podstat-
né strmějŠím převodem. které dostatečně komunikuje s rukama ř idi-
če, je dobře vyváŽené a velice přesné. o to Víc se bude tíbit nastavení
systému ABS a stabitizace VDC, protoŽe ty se nikdy nevrhají panicky
na scénu, vyčkají na vaše reakce a pak Vás teprve zaČnou zachraňo-
Vat. A Že př itom dokáŽe novinka s pomocí mezinápravové lamelo-
vé spojky pohonu obou náprav vyuŽívat trakce i na opravdu ošktivě
zabahněném lesnÍm povrchu, to uŽjejen další devízou _ stejnějako
chytrý pomocník X-Mode, s nímŽ si V terénu nelámete hlavu s nasta-
vováním vozu.

Já vám nevím, ale tohle auto mě jízdně skutečně zaujalo, přesto.
Že jsem asi o polovinu mtadší neŽ jeho typiČtí zákazníci. Nejnovější
Subaru outback je v konečném hodnocení velmi dobrou alterna-
tivou. a to jak ke kombiverzím střední třídy, tak k nafintěným SUV'

Hlavně se však jedná o jedno z nejpříjemnějŠích rodinných kombi na
trhu, které mystí i na ř idiČe, Tedy aŽ na ten slabšÍ motor. Chcete-t i to.
hle negativum odbourat, nezbývá neŽ sáhnout po sitnějšÍm benzino-
vémčty r v á t c i a s po ko j i t s e s oně co v yšší spo t ř e bou .<

Na skutečné toutky po terénních, rozuměj off-roadoých
polygonech nabízí Subaru svúj forester, kteryi se stejně od března
v rámci modelového roku 2015 dočká automatické převodovky
Lineartronic V kombinaci s naftoým motorem. Ačkotiv se
pohotovostní hmotnost tohoto foresteru z47ší o 63 kitogramů,
zrychlení na stovku zůstane stejné (9,9 s) jako u outbacku.
Lineartronic pak znamená u dieselu maximálku 188 km/h (místo
190 km/h} a v kombinovaném provozu také spotřebu Vyšší
o 0,4 t/100 km (6,1 t/100 km) ve srovnání s manuálem. Kromě
techniky se dočká vůz nového ktíče, panetu klimatizace a nového
mutt imediátního svstému Star l ink s funkcí MirrorL ink.

É
Írl
l-v,
lrl
ý'o
ÍJ.


